
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 26/06/2023 às 12:03:19 Paulo Matheus da Costa
Araujo alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 51707/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Campina Grande
Número da Licitação: 00084/2023
Data de Publicação: 10/05/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 13/06/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Campina Grande
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.098.171,02
Valor: R$ 932.140,90
Fontes de Recursos: Outros Recursos Vinculados (899).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE ESTADO DA PARAÍBA
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 88.056,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Onix Comercio Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.630.415/0001-75
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 498.364,17
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mundial Refrigeracao Eireli
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.390.535/0001-72
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 467.696,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gabriel Ricardo Giron Del Manto
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.703.772/0001-16
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 66.420,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dantas Eletromoveis E Equipamentos Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.140.067/0001-10
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 1.013.000,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Futura Distribuidora E Comercio em Geral Eireli
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.615.369/0001-25
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 30.749,61
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ksa Forte Comercio de Produtos de Informatica Limitada
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.291.860/0001-00
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 58.230,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Bt Comercio Inteligente Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.329.312/0001-81
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 498.525,61
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Brm Comercio Ltda
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Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 47.630.292/0001-00
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 295.120,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): M Felipe Galvao
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.183.988/0001-30
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 1.432.763,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CH COMERCIO VAREJISTA LTDA
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.430.723/0001-30
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 338.520,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.995.457/0001-49
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 716.615,64
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.521.392/0001-81
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 393.095,40
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS
ELÉTRICOS LTDA
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.417.928/0001-79
Proposta 13 - Situação: Vencedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 31.219,50
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): J J Produtos Ltda
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.453.745/0001-03
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 527.104,56
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Denteck Ar Condicionado Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.319.557/0003-78
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 1.241.160,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Imediata Distribuidora de Produtos Para A Saude Ltda
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.590.911/0001-63
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 692.958,82
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cite Eletrodomesticos Ltda
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.426.345/0001-26
Proposta 17 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 415dbb70af6f30c1a41e9d88b0640184

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim 7ef80fcab92485f7274ba2b113a97550

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 8e064bb28ba81e2a2fde817bb9d569ea

Documentos de habilitação Sim 52075a819565d93e9d68230036b6eff3

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim f2f95f7f21c9460c8969d29f04a796cd

Justificativa da contratação Sim f661b296d245cf36439184f1b6c51b8c

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 862b06c45159e273874d5a58cb8e8298

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Sim 42f2ebc5db9a9d44104087f945c36dec

Parecer jurídico Sim f911a905ef6cfe883bf39951234e8a8d

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Sim 0180e00c5c25f419610af1c710c34918

Pesquisa mercado. Sim be7af1ec3e78c3b7ed0f213b6a4af892

Previsão Orçamentária Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Onix Comercio Ltda Sim ce685eb6738915daefca109637cf1461

Proposta 10 - Proposta e Anexos - CH COMERCIO VAREJISTA LTDA Sim 94ff212e74f937bffdbf2f661fa74b8c

Proposta 11 - Proposta e Anexos - NOBREGA COMERCIO E SERVICO
LTDA

Sim c7b96a56628eaf15b6890befa19ff1ed
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 12 - Proposta e Anexos - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI Sim 5ae821b62dc4dfb4053aa366cbe1788d

Proposta 13 - Proposta e Anexos - VENTISOL DA AMAZÔNIA
INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA

Sim 911821d81a534b859a0acc0478dbac4a

Proposta 14 - Proposta e Anexos - J J Produtos Ltda Sim f7060f284775088fdcdebf1345c025ce

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Denteck Ar Condicionado Ltda Sim f7f7ad96fb320547e3e3752e7baa533b

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Imediata Distribuidora de Produtos
Para A Saude Ltda

Sim 4dfa608f445a7ceeca7bb292afe254a9

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Cite Eletrodomesticos Ltda Sim 0d3517079f775b9426880e1a2a8c6cfe

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Mundial Refrigeracao Eireli Sim b03d65aee982b9fa17d520543bbd7f90

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Gabriel Ricardo Giron Del Manto Sim 93367d8907d9f001906b053f2462e637

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Dantas Eletromoveis E Equipamentos
Ltda

Sim e512b5d753a89b92be92414a4aa0ee89

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Futura Distribuidora E Comercio em
Geral Eireli

Sim 64093f288c4e7ce79064856ed1c18000

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Ksa Forte Comercio de Produtos de
Informatica Limitada

Sim 48f06a99a81c14511adf3d4661ea9d9f

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Bt Comercio Inteligente Ltda Sim 131b253bb70f6d97305d2c611f056be2

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Brm Comercio Ltda Sim 5817d0c2299f98ce7d38e34a4472e83d

Proposta 9 - Proposta e Anexos - M Felipe Galvao Sim 48892a87c570b7edb5e067f11d4f73d8

Proposta vencedora Sim 2d44cc254689732191279e9846acd62d

Publicidade do certame Sim 96625364bf0d4fb90bb82e230324458f

João Pessoa, 26 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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